SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

CENTRO DE CIÊNCIAS TECNOLOGIA E SAÚDE – CTS

PROGRAMA DE PÓS GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS DA REABILITAÇÃO

Rod. Gov. Jorge Lacerda, 3201 Jardim das Avenidas – Araranguá – SC - CEP: 88.906-072

TELEFONE: +55 (48) 3721-6944 e 3721-7603

ppgcr@contato.ufsc.br / https://ppgcr.paginas.ufsc.br/

GABARITO DA PRIMEIRA ETAPA - PROVA OBJETIVA

EDITAL N.° 005/PPGCR/2023

A Comissão de Seleção do Programa de Pós-Graduação em Ciências da Reabilitação (PPGCR)

da Universidade Federal de Santa Catarina, no uso de suas atribuições e em acordo com a

Resolução Normativa nº 154/CUn/2021 e o Regimento do PPG-CR, resolve divulgar o gabarito

da prova objetiva do processo seletivo 2024/1 do EDITAL N.° 005/PPGCR/2023, conforme

consta a seguir:

QUESTÃO RESPOSTA CORRETA

1 ANULADA

2 D

3 A

4 B

5 A

6 C

7 B

8 A

9 D

10 E

11 C

12 A

13 C

14 D

15 B

16 A

17 B

18 ANULADA

19 A

20 B

Araranguá, 14 de novembro de 2023.

Profa. Dra. Ione Jayce Ceola Schneider

Comissão de Seleção

		2023-11-14T17:16:55-0300